
 

Copia 
 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI SAN BERNARDINO VERBANO 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N. 67 

 
OGGETTO: 

INTEGRAZIONI ED AGGIORNAMENTI ALLE PRESCRIZIONI TECNICHE 
DA OSSERVARE IN SEDE DI RILASCIO DI AUTORIZZAZIONI 
ALL'ESECUZIONE DI INTERVENTI COMPORTANTI LA ROTTURA DELLA 
SEDE DI STRADE COMUNALI.           
 
 

L’anno duemilaventuno addì undici del mese di ottobre alle ore quindici e minuti 
quarantacinque nella Casa Comunale. 
 
Convocata dal Sindaco con appositi avvisi, si è riunita la Giunta Comunale, con 
l’intervento dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. RIGOLI ASSUNTA - Sindaco  Sì 

2. MARTOCCIA GIORGIO - Vice Sindaco  Sì 

3. MASIERI ROBERTA - Assessore  Sì 

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

 
Partecipa il Segretario Comunale Dott. Daniele Merola. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti la Sig.ra RIGOLI ASSUNTA assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



Oggetto: INTEGRAZIONI ED AGGIORNAMENTI ALLE PRESCRIZIONI TECNICHE DA 
OSSERVARE IN SEDE DI RILASCIO DI AUTORIZZAZIONI ALL'ESECUZIONE DI INTERVENTI 
COMPORTANTI LA ROTTURA DELLA SEDE DI STRADE COMUNALI.           

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Richiamata la Delibera di Giunta Comunale n. 4 del 19.01.2012 avente ad oggetto: “prescrizioni da 
dare in sede di rilascio di autorizzazioni all’esecuzione di interventi comportanti la rottura della 
sede di strade comunali”; 

 
Ritenuto necessario apportare delle integrazioni ed aggiornamenti alle suddette prescrizioni, la cui 
osservanza deve essere imposta in sede di rilascio, da parte del competente Responsabile del 
Servizio Tecnico, delle autorizzazioni all’esecuzione di interventi comportanti la rottura della sede 
di strade comunali; 
 
Visto a tal proposito il documento redatto dall’Ufficio Tecnico Comunale avente titolo: “prescrizioni 
tecniche per manomissione suolo pubblico”; 
 
Visto che il competente Responsabile di Servizio, ai sensi dell'art. 49, comma 1 del decreto 
legislativo 18 agosto 2000, n. 267, ha espresso il proprio parere favorevole in ordine alla regolarità 
tecnica della presente deliberazione; 
 
All’unanimità dei voti espressi nelle forme di legge: 
 

D E L I B E R A 
 

1. Di approvare l’allegato documento redatto dall’Ufficio Tecnico Comunale avente titolo: 
“prescrizioni tecniche per manomissione suolo pubblico” ad integrazione ed aggiornamento delle 
prescrizioni da dare in sede di rilascio di autorizzazioni all’esecuzione di interventi comportanti la 
rottura della sede di strade comunali” approvate con precedente deliberazione di Giunta Comunale 
n. 4 del 19.01.2012; 
 
2. Di dare atto che l’osservanza di tali “prescrizioni tecniche per manomissione suolo pubblico” 
verrà imposta dal competente Responsabile del Servizio Tecnico in sede di rilascio delle 
autorizzazioni all’esecuzione di interventi comportanti la rottura della sede di strade comunali; 
 
3. Di dare comunicazione dell’avvenuta adozione del presente provvedimento al capogruppo 
consiliare, ai sensi del D.Lgs. n. 267/00 art. 125. 

 
4. Di dichiarare la presente deliberazione, con successiva votazione unanime favorevole, 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4° del D. Lgs. 267/2000. 

 
- o – o – o – o – o – o – 

 
 

Pareri ex art. 49, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000: 
Per la regolarità tecnica         

         F.to Geom. Andrea Beretta 
 



Letto, approvato e sottoscritto 
 

Il Presidente 
F.to : RIGOLI ASSUNTA 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : Dott. Daniele Merola 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata  il giorno 18/10/2021 all’Albo Pretorio on-
line del Comune inserito nel sito web: www.comune.sanbernardinoverbano.vb.it per rimanervi per 
15 giorni consecutivi,ai sensi dall’art.32, comma 5, Legge n. 69/2009 e s.m.i. 
 

 
Addì, 18/10/2021  
 

Il Segretario Comunale 
F.to: Dott. Daniele Merola 

 
 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Addì, 18/10/2021 Il Segretario Comunale 

Dott. Daniele Merola 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 11-ott-2021 

X Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267) 

      Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267) 

  

Il Segretario Comunale 

F.to: Dott. Daniele Merola 

 


